
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
20.06.2023                                                                                                   № 69/272-2 

 30000023  
с.Октябрьский Городок 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского  муниципального района 

Саратовской области от  02.12.2021 № 45/177-2 «Об утверждении Правил 

благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории  

Октябрьского  муниципального образования  

Татищевского муниципального района  

Саратовской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Саратовской области от 31 октября 2018 года № 102-ЗСО, Федеральным 

законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 29.12.2021 № 1042/пр, Федеральным законом от 

28.02.2023 № 52-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

государственном языке Российской Федерации», на основании Устава Октябрьского 

муниципального образования Татищевского  муниципального района Саратовской 

области,  Совет депутатов р е ш и л: 

        1. Внести в решение Совета депутатов Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 

02.12.2021 № 45/177-2 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, 

обеспечения чистоты и порядка на территории Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области» (с 

изменениями от  20.04.2022№50/207-2)  следующие  изменения: 

 1.1. в подпункт 7.2.1.5. пункта 7.2. «Световые вывески, реклама и витрины» 

раздела 7.  «Порядок содержания элементов благоустройства. Строительство, 

установка и содержание малых архитектурных форм, мебели Октябрьского 

муниципального образования, уличного коммунально-бытового оборудования», 

дополнив абзацами следующего содержания: 



 

 «Согласно ч. 3 ст. 1473 ГК РФ юридическое лицо должно иметь одно полное 

фирменное наименование и вправе иметь одно сокращенное фирменное 

наименование на русском языке. 

 Юридическое лицо вправе иметь также одно полное фирменное 

наименование и (или) одно сокращенное фирменное наименование на любом языке 

2 народов Российской Федерации и (или) иностранном языке.  

Юридическому лицу принадлежит исключительное право использования 

своего фирменного наименования в качестве средства индивидуализации любым не 

противоречащим закону способом (исключительное право на фирменное 

наименование), в том числе путем его указания на вывесках, бланках, в счетах и 

иной документации, в объявлениях и рекламе, на товарах или их упаковках, в сети 

«Интернет».  

Организации и предприниматели имеют право на использование товарных 

знаков и знаков обслуживания. Согласно ст. 1482 ГК РФ в качестве товарных знаков 

могут быть зарегистрированы словесные, изобразительные, объемные и другие 

обозначения или их комбинации. Товарный знак (знак обслуживания) может быть 

зарегистрирован в любом цвете или цветовом сочетании. Допускается их 

использование в предложениях о продаже товаров, о выполнении работ, об оказании 

услуг, а также в объявлениях, на вывесках, в рекламе и в других случаях (ст. 1484 

ГК РФ)». 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального 

района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района 

Саратовской области». 

 
 

Временно исполняющий полномочия главы 

муниципального образования по организации 

 деятельности Совета депутатов- секретарь                                                Е.В.Мазур 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


